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Nagrodzona Pulitzerem, wybitna biografia ojca bomby
atomowej

Po zrzuceniu przez Amerykanów bomby atomowej na
Hiroszimę, Robert Oppenheimer okrzyknięty został
najsłynniejszym naukowcem swego pokolenia. Dla wielu
stał się także współczesnym ucieleśnieniem mitu o
Prometeuszu, człowiekiem zmagającym się z
konsekwencjami postępu naukowego, do którego przyłożył
rękę.

Pierwsza połowa XX wieku była złotym okresem fizyki
teoretycznej, jednak obserwując w praktyce konsekwencje
własnych odkryć, Oppenheimer stanowczo sprzeciwił się
dalszemu rozwojowi broni atomowej, w szczególności
bomby wodorowej. Krytykował plany sił powietrznych
dotyczące potencjalnego przeprowadzenia
niewyobrażalnie niebezpiecznej dla ludzkości wojny
nuklearnej.

Książka dogłębnie przedstawia życie i czasy Roberta
Oppenheimera, ujawniając wiele zdumiewających i
bezprecedensowych szczegółów, intryg i napięć. To portret
genialnego i ambitnego, a zarazem złożonego i pełnego
wad człowieka, który na zawsze zmienił świat.



Barwna, zabawna historia utkana z codziennego życia.

Małe osiedle na obrzeżach Warszawy, gdzie ścierają się
lokalsi i przyjezdni, władza i obywatele, zwyczajni ludzie i
krezusi, starzy i młodzi, samotni i ci w związkach.

Kolejna po Nieznajomej i Sąsiadach opowieść o losach
podmiejskiej społeczności barwnych osobowości i o
lokalnych osobliwościach.

Nic nie wskazuje na to, aby w Sielance miał zapanować
upragniony spokój. Jak to zwykle wiosną, grypa zbiera
swoje żniwo, Jakubek musi zbierać pieniądze na nową
łapówkę dla burmistrza, u Stefana zagnieździła się jakaś
dziewczyna, co spędza Ali sen z powiek. Na dodatek do
Arlety przyjeżdża mamusia i próbuje zaprowadzić w
rezydencji swoje porządki. Z Krasnegostawu na
niezapowiedzianą inspekcję wpada też Teodozja Jakubek.
Zaś syn i synowa Marii Bąk odwiedzają chorą matkę i
przypadkiem konfrontują się z niewygodną prawdą o swej
córce. Niewypowiedziana wojna pomiędzy władzą a
obywatelami trwa w najlepsze i ujawnia się w planach
powstania nowej gazety. Ścierają się też siły tradycji i
nowoczesności, zaś anonimowi obrońcy lasu grożą
deweloperowi strasznymi konsekwencjami. Jedynie Emilia
Makowska może zaliczyć ten czas do udanych, wizyta
dawno niewidzianego kolegi za studiów budzi w niej na
nowo kobietę.



W Pakistanie porwany zostaje przez talibów polski
biznesmen. Grozi mu śmierć. Do akcji ratunkowej rusza
super tajna jednostka Agencji Wywiadu znana jako
„Sekcja”. Szybko okazuje się jednak, że porwanie jest tylko
częścią szerszego planu, w który zaangażowane są
wywiady różnych krajów i staje się ono powodem do
bezwzględnych rozgrywek politycznych w Polsce. Pod
kierunkiem ekscentrycznego Romana „Sekcja”, czyli
Monika – absolwentka ASP, Dima – były nielegał, Ela i
Witek, z narażeniem życia próbują zdemaskować zdrajcę i,
podróżując przez Grecję, Rosję, Pakistan i RPA, rozwikłać
trudną szpiegowską zagadkę.



Kontynuacja powieści Zamęt.

Waldemar Zenonik, oficer polskiego wywiadu, ginie w
Algierze, wykonując misję związaną z kontraktem
Polskiego Koncernu Zbrojeniowego. Ślady wskazują na Al-
Kaidę. W tym samym czasie w Baku inny oficer wywiadu,
Robert Kunicki, spotyka się z Jewgienijem Morozowem –
dziennikarzem i rosyjskim szpiegiem. Wkrótce po
rozmowie umiera na atak serca.

Tajemnicze śmierci polskich agentów wzbudzają
zainteresowanie Rosjan. Pułkownik GRU Arsen Fiedotow
bacznie śledzi sytuację na polskiej scenie politycznej.
Stawka jest szczególnie wysoka – zbliżają się wybory
parlamentarne.

Sekcja Romana Leskiego otrzymuje zadanie specjalne –
prześwietlenie bohatera z Iraku, Olgierda Rubeckiego,
który startuje w wyborach i zagraża partii rządzącej.
Okazuje się, że w sprawach Rubeckiego i oficerów
pojawiają się te same nazwiska.

Członkowie tajnej komórki Agencji Wywiadu znowu w akcji!



Nabór to ostatnia część trylogii zapoczątkowanej przez
Zamęt i Odwet, w której łączą się wątki i powracają
bohaterowie tetralogii „Nielegalni”.

Rośnie napięcie między Iranem i USA, świat stoi na progu
wielkiej wojny. W Polsce do władzy wrócił autorytarny
premier Bolecki, Sekcja została rozwiązana, a prokuratura
szuka haków na Romana Leskiego. Tymczasem Dima
uzyskuje z Rosji informację, która elektryzuje Konrada
Wolskiego i Sarę Korską. Dawny Wydział Q i rozwiązana
Sekcja łączą siły, by rozwiązać ten problem. Wraca Jagan i
Misza Popowski.

Zaczyna się wyścig z czasem, bo sytuacja międzynarodowa
pogarsza się z każdym dniem.



Pani Wyrocznia to jedna z najlepszych powieści Margaret
Atwood. Mistrzowska gra form i gatunków literackich, a
także przewrotna zabawa z oczekiwaniami czytelników.

Kiedyś walczyła z nadwagą i despotyczną matką, teraz ma
figurę modelki i robi, co chce. Wydawało się, że na zawsze
utknęła w Toronto, teraz żyje między kontynentami. Kochał
ją polski hrabia, a ona wyszła za mąż za rewolucjonistę.
Pod pseudonimem pisze popularne czytadła, ale gdy
wreszcie decyduje się wydać coś pod własnym nazwiskiem,
staje się naprawdę sławna. I wtedy ktoś zaczyna ją
szantażować...

Życie Joan Foster to seria zmian i sprzeczności,
nieprzerwana podróż i ucieczka. Każda próba
wprowadzenia ładu w życie rodzi kolejny chaos. Jak ma
pogodzić przeszłość z teraźniejszością, prawdę z fikcją,
świat realny z tym wymyślonym?

„Genialna i zabawna. Aż trudno opisać frajdę, jaką
przyniosła mi ta lektura. Misternie skonstruowana,
niezwykła książka” – Joan Didion.

„Wspaniały styl, świetna historia i cała prawda o życiu na
pograniczu prawdy i fikcji” – „The Globe and Mail”.



Minęło sporo czasu od drugiej wizyty Johna w
niesamowitej kawiarni na końcu świata. Wraz z upływem
lat John się starzeje i ponownie potrzebuje odkryć siebie na
nowo.

Gdy mężczyzna wraca z pogrzebu swojego ojca
chrzestnego, drogę powrotną utrudnia mu niespodziewana
burza oraz awaria samochodu. Podróż Johna okazuje się
kolejną wizytą w miejscu, w którym podjął najważniejsze
decyzje dotyczące swojego dalszego życia. Próbuje znaleźć
tam odpowiedzi na nurtujące go pytania: Czy upływ czasu
spowoduje, że będzie musiał zrezygnować ze swoich pasji?
Jaki jest sposób na odnalezienie radości z życia w
zabieganym świecie? Czym tak naprawdę jest strach
związany z przemijaniem?

John P. Strelecky po raz kolejny zabiera czytelników w
inspirującą podróż, podczas której będą mogli na nowo
odkrywać swój sens istnienia. Pomogą im w tym pytania,
które główny bohater znajduje w menu magicznej
kawiarni.



Są takie wspomnienia, które kradną życie. Ją uratowała
róża.

Flora przestała wychodzić z pokoju, zdana na łaskę - czy
raczej niełaskę - swojej siostry. Jedyną jej radością był
rosnący tuż za oknem wątły krzaczek róży, który uparcie
walczył o każdy promień słońca. Flora skazała się na
samotność z własnej woli. Nic nie przerażało jej bardziej niż
inni ludzie. Nie po tym, co przeżyła siedem lat temu...

Czasem trzeba sięgnąć po kłamstwo, żeby komuś pomóc.
Podstępem można kupić śmierć. Ale można też podarować
nowe życie.

Gdyby nie szantaż siostry, Flora nigdy nie odważyłaby się
odpowiedzieć na to ogłoszenie. A przecież pielęgnowanie
różanego ogrodu, gdzieś przy zagubionym wśród
nadmorskich lasów dworku, było jej marzeniem. Kochała
róże bardziej niż cokolwiek na świecie, ale strach przed
światem skuwał jej serce. Nie mogła się domyślić, że tam,
w tym samym ogrodzie, swoje demony oswaja ktoś, kogo
już kiedyś spotkała. I to w dniu, o którym ze wszystkich sił
pragnęła zapomnieć…

Czy to możliwe, aby te dwa zranione serca były dla siebie
jedynym ratunkiem?
Czy ktoś, kto nie wie jak żyć, może nauczyć tej sztuki
ukochaną osobę?



Czy zdarza Ci się, że coś wiesz, ale nie umiesz wyjaśnić
skąd? Czy rozwiązujesz problemy w niestandardowy
sposób? Czy masz żywą wyobraźnię? Czy masz talent
muzyczny, plastyczny lub mechaniczny?

Jeśli tak – możliwe, że jesteś osobą myślącą wizualnie. Taki
sposób myślenia przypomina trochę korzystanie z grafik
Google’a lub oglądanie krótkich filmów na Instagramie lub
TikToku. W Twojej głowie pojawia się sekwencja obrazów
zrozumiała tylko dla Ciebie. Wśród osób myślących
wizualnie są najwięksi wynalazcy tacy jak Thomas Edison,
Alan Turing czy Elon Musk. Dla osób myślących wizualnie
kluczowa jest możliwość nauki metodą prób i błędów.
Dlatego często kiepsko sobie radzą w szkole, gdzie kładzie
się nacisk na naukę teorii. Jak rozpoznać i wspierać naszych
przyszłych inżynierów, projektantów, artystów?

W swojej najnowszej książce Temple Grandin uczy
rodziców, w jaki sposób mogą odkryć i rozwijać mocne
strony swoich dzieci. Danie dziecku szansy na sukces jest
czymś niezmiernie ważnym, a punktem wyjścia powinno
być zrozumienie tego, jak ono myśli, a więc także, jak się
uczy.



Nowy przekład powieści, za którą pisarz otrzymał
prestiżową i najstarszą brytyjską nagrodę literacką James
Tait Black Memorial Prize.

Książka jest satyrą na społeczeństwo amerykańskie z jego
pędem do bogacenia się i obsesją na punkcie młodości.
Dotyka także wciąż aktualnych kwestii filozoficznych
i społecznych związanych z sytuacją gospodarczą
i polityczną.

Ta opowieść o zdradzie, pożądaniu bogactwa i młodości za
wszelką cenę trafnie nawiązuje do współczesnej kondycji
człowieka i zmusza do głębokiej refleksji nad światem
i własnym życiem.

Przekład został uzupełniony przypisami, ponieważ
w powieści tej pojawiają się już elementy późniejszej
„filozofii wieczystej” autora, a właśnie ta filozofia wywarła
głęboki wpływ na kontrkulturę lat 60.



Ci, którzy mówią, że słońce przynosi szczęście, nigdy nie
tańczyli w deszczu

„Oczywiście zaczęło padać, a Kate, która dawno temu
wyjechała z deszczowej irlandzkiej wsi, nie wpadła na to,
by zabrać parasol. Znowu pomyślała, że całe jej życie to
jedna wielka kpina… Kolejny związek się posypał, a
nastoletnia córka raz jeszcze dostała dowód, że jej matka
to jedyna osoba na świecie, która nie otrzymała instrukcji,
jak dorosnąć.

Najbardziej boli poczucie, że w oczach tych, których kocha,
Kate wszystko robi źle. Przecież to nie jej wina, że nigdy nie
spotkała tak wielkiej, szalonej miłości jak jej rodzice… Choć
nad kobietą ciągle zbierają się ciemne chmury, w
deszczowej Irlandii czeka ktoś, kto urodził się z parasolem
w ręce. Tylko jak rozpoznać, że to właściwa osoba?”

Od tej powieści wszystko się zaczęło! Ta historia rozpoczęła
wspaniałą karierę Jojo Moyes, pisarki, która podbiła serca
polskich czytelników książkami Zanim się pojawiłeś, Kiedy
odszedłeś, Moje serce w dwóch światach



Podobne, a tak różne życie… - taki tytuł nosi opracowanie
prawie 50 lat korespondencji, jaką prowadziły ze sobą
Ludmiła Mariańska i Wisława Szymborska.



Dlaczego ból głowy nie ustępuje po zażyciu aspiryny o
wartości jednego centa, ale znika bez śladu, kiedy
weźmiemy aspirynę, która kosztuje pięćdziesiąt centów?

Dlaczego przepuszczamy pieniądze na wystawny posiłek,
ale wycinamy kupony, aby zaoszczędzić dwadzieścia pięć
centów na puszce zupy?

Jeśli chodzi o podejmowanie decyzji życiowych, wydaje
nam się, że dokonujemy mądrych, racjonalnych wyborów.
Czy naprawdę tak jest?

W nowym, poprawionym i rozszerzonym wydaniu
przełomowego bestsellera Dan Ariely obala popularne
przekonanie, że my, ludzie, zachowujemy się racjonalnie.
Od picia kawy po odchudzanie się, od zakupu samochodu
po wybór partnera życiowego – nieustannie przepłacamy,
nie doceniamy i odwlekamy decyzję. Takie zachowania nie
są jednak przypadkowe ani pozbawione sensu. Przeciwnie,
są systematyczne i przewidywalne, a co za tym idzie –
czynią nas przewidywalnie irracjonalnymi.

Wspaniała, pouczająca książka. Wnikliwa, przystępna,
pełna dowodów empirycznych na to, że w pewnych
dziedzinach i sytuacjach zachęty materialne działają w
nieoczekiwany sposób. My, ludzie, jesteśmy obdarzeni
zaletami, które można zniszczyć poprzez wprowadzenie
zysków ekonomicznych. Lektura obowiązkowa!



Czujesz, że zamiast się rozwijać, stoisz w miejscu? Brakuje
Ci celu, nie wiesz, dokąd zmierzasz, i co gorsza, nie masz
ochoty tego zmienić? Jeśli tak, książka Briana Tracy'ego
jest właśnie dla Ciebie - dzięki niej odrodzisz się niczym
Feniks z popiołów!

Jeden z najbardziej rozpoznawalnych i najpopularniejszych
autorów publikacji i szkoleń motywacyjnych przygotował
zestaw porad, które pozwolą Ci się odnaleźć w coraz
bardziej skomplikowanym i trudniejszym w percepcji
świecie; zmuszą Cię do myślenia, przewartościowania
pewnych kwestii i przede wszystkim wzięcia
odpowiedzialności za swoje życie.

Książka stanowi doskonałe wsparcie dla osób, które czują
się zagubione. Jest jednak na tyle uniwersalna i ciekawie
napisana, że każdy znajdzie w niej wiele cennych dla siebie
wartości. Zawarte tu porady bazują na aktualnych
badaniach naukowych i teoriach psychologicznych, które
zostały uzupełnione osobistymi spostrzeżeniami i
doświadczeniami autora. To wszystko ułatwi Ci
wprowadzenie pozytywnych zmian, które sprawią, że
przejmiesz kontrolę nad swoim życiem, a w efekcie łatwiej
wyznaczysz i osiągniesz cele stanowiące o Twoim sukcesie i
poczuciu satysfakcji.



Jak wyglądała prawdziwa kuchnia staropolska? Czy na
obiadach czwartkowych u króla Stasia można się było
najeść? I jak - znana z drakońskich diet - Sisi uwiodła
Franciszka Józefa swoim apetytem? Poznaj wielką historię
od kuchni!

Królowa Jadwiga lubiła napić się piwa ze swoimi dwórkami.
Jagiełło z kolei nienawidził alkoholu i… jabłek. Musiał
natomiast ukrywać swoją miłość do gruszek, które ze
względu na kształt uchodziły za przysmak kobiecy.
Zwycięzcy spod Grunwaldu nie wypadało się nimi zajadać.

Jan III Sobieski często widywany był ze swoim kajecikiem,
w którym zapisywał receptury ulubionych dań.
Zawdzięczamy mu nie tylko wiktorię wiedeńską, lecz także
sprowadzenie do Polski ziemniaków. Obiady najchętniej
jadał w gronie rodziny, a śniadania - z ukochaną żoną… w
wannie.
Na talerzu Elżbiety II wszystkie warzywa musiały być tej
samej wielkości, a jeśli miała ochotę na jajka, to tylko te w
brązowych skorupkach. Aby uniknąć nieprzystojnych
skojarzeń, banana jadła nożem i widelcem. By nie urazić
gospodarzy, byłaby w stanie zjeść… szczura.
Wika Filipowicz ze swadą opowiada o tym, co gościło na
królewskich stołach. Przedstawia kulinarne obyczaje
władców. Kuchenne ewolucje i rewolucje. Od królewskiego
przepychu do „cienkiego jadania”. Od korzennego zawrotu
głowy do wyrafinowanego podkreślania smaku dań. Od
średniowiecza po dziś dzień.<.



W książce tej znajdziesz najskuteczniejsze techniki pracy z
innymi.

Psychologia zmiany stanowi kompilację najważniejszych
narzędzi wykorzystywanych w coachingu, terapii,
mentoringu i consultingu. Opanowanie wiedzy i
umiejętności z jej zakresu pozwala pomagać sobie i innym
ludziom diagnozować ich problemy, rozwiązywać je,
wykorzeniać negatywne zachowania, motywować,
podnosić potencjał służący realizacji zamierzeń, zmieniać
przekonania. Jeśli chcesz się tego nauczyć, ta książka jest
dla Ciebie.



Czy ludzie są świadomymi i autonomicznymi autorami
własnych wyborów i osądów?

Czy mogą ufać własnemu myśleniu, zwłaszcza temu
szybkiemu - intuicyjnemu i emocjonalnemu? Rozważniej
jest na pewno zdać się na myślenie wolne, analityczne. A
mimo to trudno uniknąć pułapek myślenia. Przytrafia się to
nawet ekonomistom i nie sprzyja podejmowaniu trafnych
decyzji

W tej odkrywczej książce Daniel Kahneman, psycholog,
laureat Nagrody Nobla w dziedzinie ekonomii, rozważa te
zagadnienia i daje istotny wgląd w mechanizmy ludzkiego
myślenia.

Jest to książka przełomowa. Kahneman objaśnia nam
działanie umysłu i opisuje, jak o naszym myśleniu wspólnie
decydują dwa systemy: System 1 - szybki, intuicyjny i
emocjonalny oraz System 2 - wolniejszy, działający w
sposób bardziej przemyślany i logiczny. Kahneman
odkrywa przed nami niezwykłe możliwości - ale też błędy i
usterki - szybkiego myślenia, wskazując wszechogarniający
wpływ intuicyjnych wrażeń na nasze myśli i zachowania.



Nowy thriller mistrza europejskiego kryminału. Pełen napięcia,
realistyczny, choć pokazujący doświadczanie głębokiej wiary.

Matka zaginionego dziecka funkcjonuje na granicy obłędu....

Czerwiec 2010 roku: dziesięcioletni Esteban znika z plaży w Saint -
Jean-de-Luz. Nikt nie zauważył momentu zaginięcia dziecka.

Czerwiec 2020 roku: jego matka, Maddi, ułożyła sobie życie, ale ból
po utracie dziecka, w którego śmierć nie chce uwierzyć, wciąż jest
żywy.

Powraca do Kraju Basków i na tej samej plaży spotyka Estebana.
Albo raczej jego sobowtóra, Toma, również dziesięcioletniego
chłopca. Madui robi wszystko, by ustalić, kim jest to dziecko I
zmienia swoje życie, aby zamieszkać blisko niego, w Murol w
Owernii

Czy kobieta tak racjonalna jak ona naprawdę wierzy w coś, co jest
niemożliwe? Czy Esteban mógł stać się Tomem? Czy historia się
powtórzy, a Tomowi grozi niebezpieczeństwo?

Czy tylko Madci jest w stanie go uchronić?

Ekspert od intryg i nieprzewidywalnych zakończeń, Michel Busei,
od lat zajmuje czołowe miejsca w rankingu najlepiej sprzedających
się pisarzy francuskich dziennika „Le Figaro". Jego powieści
przetłumaczono na 35 języków.

Michel Bussi po mistrzowsku łączy manipulację, emocje i napięcie.
Thriller



Nietypowa miłość, bestialskie zbrodnie i walka o przetrwanie
na tle wydarzeń prowadzących do anihilacji ludzkości.

Space opera, z jaką się jeszcze nie zetknęliście! Poznajcie
kosmiczne oblicze Gai Grzegorzewskiej!

VI wiek nowej ery w odległym układzie gwiezdnym, którym
rządzą dwie zależne od siebie siły – będący militarną potęgą
Zjednoczony Sojusz Układu i dostarczające towary Konsorcjum
Handlowe.

Kiedy w 570 obrocie Układ zostaje zaatakowany przez
nieznanego wroga, na polu walki zostaje Starcastle, ostatnia
jednostka floty ZSU. Planowana przez kapitana samobójcza
misja okrętu zostaje niespodziewanie przerwana. Z opresji
flotę ratuje należący do KaHa kontenerowiec Scarlett. Dzięki
zaoferowanej przez trejderów niezwykłej technologii
maskującej, Starcastle udaje się umknąć ze strefy zniszczenia.

Kapitan Kingston w ramach umowy przyjmuje na pokład
rozbitków ocalałych ze Scarlett. Do załogi dołączają: Kruger –
ekscentryczna i arogancka lekarka pokładowa, Selkis –
wywołująca skrajne emocje drapieżna istota oraz mechaniczna
hybryda Lucius. Swoim wyglądem, zachowaniem i
przynależnością gatunkową tak bardzo różnią się od
układowych norm, że od pierwszych chwil budzą nieufność
żołnierzy floty. Zwłaszcza Selkis, ostatnia przedstawicielka rasy
Scorp, niepoddana obowiązkowemu w Układzie
uczłowieczaniu. Mimo że trejderom przysługuje immunitet, ich
bezpieczeństwo na statku jest kruche.
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